
GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
N.  45 del 23/06/2022 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Daniele Borrelli 

 
 

VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 16 gennaio 2017, n. 3 
PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19, pubblicata sul BURP n. 9 del 19/01/2017, con cui è stato approvato l’ AVVISO 
PUBBLICO per la sottomisura 19.1 “Sostegno preparatorio del PSR Puglia 2014/20 delle attività propedeutiche alla 
Strategia di Sviluppo Locale” e il BANDO PUBBLICO per la sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli 
interventi nell’ambito della Strategia di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” e sottomisura 19.4 “Sostegno per i costi 
di gestione e animazione”) per la selezione delle proposte di STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei 
GRUPPI DI AZIONE LOCALE (GAL);  
 
VISTA la DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA del 13 settembre 2017, n. 
178 pubblicata sul BURP n. 110 del 21/09/2017  P.S.R. Puglia 2014-2020 - Misura 19 – sottomisure 19.2 e 19.4 - 
Valutazione e Selezione delle STRATEGIE DI SVILUPPO LOCALE (SSL) dei GRUPPI DI AZIONE LOCALE 
(GAL)  con cui è stata approvato l’esito della valutazione e della Graduatoria delle Strategie di Sviluppo Locale (SSL) 
dei Gruppi di Azione Locale (GAL) ammessi a finanziamento;  
 
VISTA la Convenzione sottoscritta in data 10/10/2017 fra Regione Puglia, Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 
Rurale e Ambientale e Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. con cui si  disciplinano  i rapporti tecnico-amministrativi e 
finanziari tra la Regione e il GAL  per l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale (SSL), mediante l’utilizzo delle 
risorse finanziarie assegnate dalla Autorità di Gestione competente del fondo FEASR, con riferimento all’attuazione 
delle sottomisure 19.2 e 19.4; 
 
VISTO il  Regolamento del Gal Meridaunia Soc. Cons. a r.l. approvato nell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 
03/03/2017; 
 

CONSIDERATO CHE  

- a valere sul PAL Monti Dauni è stato pubblicato l’Avviso Pubblico AZIONE 1.3 “Sostegno per investimenti di 
fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, informazioni turistiche e infrastrutture turistiche di piccola scala – 
INTERVENTO 1.3.4 “Adeguamento di strutture rurali e aree naturali ai fini turistico-naturalistici” approvata dal 
CdA del 20/09/2019 pubblicato sul BURP n. 15 del 28/01/2021 e prorogato con determina dal RUP al 
04/05/2021. 

 

VISTO  

- il Provvedimento di Concessione Aiuti al Comune di  Volturara Appula, prot. n. 2195 del 22/11/2021, col quale 
si comunicava che, a seguito di esito favorevole la domanda di aiuto a valere sulla PSR Puglia 2014/2020 Piano di 
Azione Locale Monti Dauni - Azione 1.3 - Intervento 1.3.4, approvata dal Consiglio di Amministrazione del 
30/09/2021, verbale n. 240, è stata ammessa ai benefici per l’importo di euro 93.269,00 di contributo pubblico per 
un totale da rendicontare pari a euro 100.000,00; 

 
- la richiesta di Variante del 07/06/2022 prot. n. 720 con Domanda di variante n. 24280019993 alla DdS n. 
14250049286 con contributo pubblico concesso pari ad euro 93.269,00 (come da verbale di variante allegato alla 

seguente determina) e la necessaria documentazione tecnica dalla quale risultino le motivazioni a giustificazione delle 
modifiche da apportare  
 
 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
mailto:meridaunia@pec.it


GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

 

al progetto approvato e il quadro di comparazione che mette a confronto la situazione originaria con quella proposta 
in sede di variante; 
 

VERIFICATA la coerenza con il PAL e il PSR e che l’iniziativa progettuale conserva la sua funzionalità complessiva, 
che le attività mantengono una coerenza con gli obiettivi e le finalità della misura e che la loro articolazione mantiene 
invariata la finalità originaria del progetto; 

 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 
DETERMINA 

 

- Di approvare la suddetta  Variante del Progetto di investimento. 
 

 
 
 
Bovino (FG), 23/06/2022 
 

 
Meridaunia Soc. Cons. a r.l. 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 
Daniele BORRELLI 

 
 
 
 
 
 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
mailto:meridaunia@pec.it


GAL Meridaunia S.c.ar.l 
Agenzia di sviluppo dei Monti Dauni 

Piazza Municipio, 2 - 71023 Bovino (FG) 
+39.0881.966557; +39.0881.912921 

www.meridaunia.it; info@meridaunia.it; meridaunia@pec.it 
P.I. 02303810713 

 

 

 

http://www.meridaunia.it/
mailto:info@meridaunia.it
mailto:meridaunia@pec.it


BENEFICIARIO N. DOMANDA DI 
VARIANTE 

CUAA 

COMUNE DI VOLTURARA APPULA 24280019993 82000370716 

 

 

FONDO F.E.A.S.R. PROGRAMMA SVILUPPO RURALE DELLA REGIONE PUGLIA 2014-2020. PIANO DI 

AZIONE LOCALE “MONTI DAUNI”. BANDO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI DOMANDE DI 

AIUTO - AZIONE 1.3 “Sostegno per investimenti di fruizione pubblica in infrastrutture ricreative, 

informazioni turistiche e infrastrutture turistiche di piccola scala”. INTERVENTO 1.3.4 

“Adeguamento di strutture rurali e aree naturali ai fini turistico-naturalistici”. 

 

 

Il quadro economico risulta invariato come di seguito riportato: 

 

 
DOMANDA DI VARIANTE 

VOCI DI SPESA 

 
IMPORTO AMMESSO A 

FINANZIAMENTO 

QUADRO ECONOMICO 
DDS 

 
QUADRO ECONOMICO DI 

VARIANTE 

Lavori edili 
 

84.790,00 84.790,00 84.790,00 

Acquisto arredi e 
attrezzature 

 
0,00 0,00 0,00 

Spese tecniche 
 

15.210,00  8.479,00 (*) 8.479,00 (*) 

Totale spesa massima 
ammissibile a 
finanziamento 

 
100.000,00 93.269,00 93.269,00 

Totale contributo pubblico 
concesso 

 
93.269,00 93.269,00 93.269,00 

  

(*) i restanti 6.731,00 euro sono la quota di cofinanziamento; 

 

Si specifica che il totale del contributo concesso rimane invariato. 


		2022-06-23T10:51:19+0000
	BORRELLI DANIELE




